At the left-hand corner, there is a tag, at which a seal has evidently been appended, as some remains of the wax are still adhering to the parchment tag.

N. B. The above charters were copied from the originals, belonging to the Chapter-House of Durham, at Durham, Thursday morning, the 3d of October 1793, by me,

WILL<sup>M</sup> ROBERTSON.

*The CHARTER of CONFIRMATION, N° 22.*

N. B. The first charter recited in the charter of confirmation, is the last of the three printed above. Some immaterial discrepancies, (in the orthography of the names of the lands especially), between the preceding copy and the charter of confirmation, will not escape the reader's observation.

Robertus, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, clericis et laicis, salutem; Sciatis (nisi) inflexisse quandam confirmationem David quondam Regis Scottorum, non rafam, non cancellatam, nec in aliqua sua parte vitiatam, tenorem qui sequitur continentem; David, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, clericis et laicis, salutem. Sciatis nos inflexisse, ac veraciter intellexisse, cartam venerabilis patris nostri Roberti Regis Scottorum in hec verba; Robertus, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, clericis et laicis, salutem, Sciatis nos inflexisse, ac veraciter intellexisse, tres cartas Edgari, et quartam cartam David, regum Scoticie, ac quintam cartam Comitis de Dunbarre, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sua parte vitiatas, in hec verba; *Edgarus, Rex Scottorum, omniibus suis hominibus, Scottis et Anglis, salutem, Sciatis quod ego do in elemosinam Deo omnipotenti, et Sancto Cuthberto Domino meo, et ecclesie Dunelmensi, et monachis in eadem ecclesia Deo seruientibus et in perpetuum seruitur, pro animabus patris (mei et matris) mee, et pro salute corporis mei et anime mee, fratrum meorum et sororum mearum, et pro omnibus antecessoribus et successoribus meis, mansionem de Coldingham, et cum ista mansione has superscriptas mansiones, scilicet Aldecambus, Lummyden, Rayntoun, Ryftoun, Swynwodde, Farnedoun, Eytoun, aliam Eytoun, Prendregeþ, Crammesmuþe, has superscriptas mansiones (con-) cedo Deo et Sancto predicto et monachis ejus, cum omnibus terris, silvis, et aquis, et tolncis, et fracturis nauium et omnibus consuetudinibus que pertinent ad predictas mansiones, et quas pater meus in eis habuit, quietas et solidas, secundum voluntatem illorum imperpetuum libere disponendas: Item Edgarus, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus probis per regnum suum, Scottis et Anglis, salutem; Sciatis me dedisse omnipotenti Deo, et ejus Sancto Confessori Cuthberto, et monachis ejus,*

26 Carta to the Abbacy of Halyroodhouse, of the lands and barony of Kers, the lands of Fawkirk, Lathame, and Ogillface, in the shire of Stirling; and the lands of Caldcoats and Freirtoun, in the shire of Edinburgh, in ane regalitie.

*pro animabus patris mei et matris mee, et pro salute anime mee, et fratrum et sororum mearum, Col-  
dyngbame, et omnes illas terras quas habent in Laudonio, ita liberas et quietas, cum omnibus confuetudinibus, sicut eas ego ipse habui in mea propria manu: Et volo et precipio omnibus meis hominibus, ut nullus illorum animodo eis aliquam molestiam vel injuriam inde faciat, vel hanc meam donationem infringat; sed in pace, et quiete, et honorifice imperpetrum habeant eas et teneant: Item Edgarus, Rex Scottorum, omnibus per regnum suum, Scottis et Anglis, salutem; Sciatis me ad dedicationem venisse ecclesie Beate Marie apud Coldyngbame, que quidem dedicatio ad Dei laudem et ad meum placitum quieta omnibus et accepta honorabiliter est adimplata; et ego eidem ecclesie super altare optuli in dotem, et donavi villam totam de Swyntoun, cum divisis suis, sicut Lyolf habuit, liberam et quietam imperpetuum habendam ab omni calumpnia, et ad voluntatem monachorum Sancti Cuthberti disponendam, pro animabus patris mei et matris mee, et pro salute anime mee, et fratrum et sororum mearum; donavi etiam monachis predictis viginti quatuor animalia ad restaurandam illam eandem terram, et constitui eandem pacem in Coldyngbame, eundo, et redeundo, et ibidem morando, que servatur in Eland et in Noreham; insuper etiam statui hominibus in Coldyngbamechire, sicut ipsi eligerunt, et in manu mea firmaverunt, ut unoquoque anno de unaquaque caruca dimidiā marcam argenti monachis persolvant; Testibus Alfa, Thorlong, et Alfric pineerna, et Algario preſbitero, et Oſberno preſbitero, et Knut, Corl, et Ogg, et Lefing, et Sweni, Ulfkilf, et Ligulf de Bebbonburgh, et Uchtir felanifune, etiam Binet, Qbicite, et Tigerne: Item, David, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus per regnum suum in Scotia et Laudonio constitutis, Scottis et Anglis, salutem; Sciatis me concessisse et dedisse Deo, et Sancto Cuthberto, et monachis ejus de Dunelmo, in elimosina, has terras in Laudonio, Icilicet, Coldyngbame, Aldecambus, Luminesden, Restoun, Rayntoun, Swynwodde, Prendregeſt, Eytoun, et aliam Eytoun, et Cramimouth, Lambirtoun, et aliam Lambirtoun, Paxtoun, Fishewike, et Swyntoun; necnon has superscriptas terras ego do et concedo Deo, et Sancto predicto, et monachis de Dunelmo, cum facca et focca, et tol et theam, et infangandithef; et cum omnibus terris, et silvis, et aquis, et fracturis navium; et cum omnibus confuetudinibus, liberas et quietas ab omni opere et servitio, pro salute anime mee, et filii mei Henrici, et pro animabus patris et matris mee, et fratrum et sororum mearum, precipio etiam et defendo ne aliquis de hac mea donatione aliquam injuriam vel molestiam aut calumpniam monachis Sancti Cuthberti amodo faciat, quia volo ut hec mea elimosina libera et quieta ab omni calumpnia in perpetuum remaneat; hec carta firmata est anno ab incarnatione Domini, Milleſimo cen-  
teſimo viceſimo ſexto, tertio anno regni mei, apud Peblis, teſte et conſenſu Henrici filii mei, et illi alii fūt inde teſtes, Johannes Epifcopus, Robertus de Bruys, Herbertus Cancellarius, Aſſelmuſ Archidiaconus, Paganus de Braiola, Hugo de Brito, Berengarius, Ingama, Gospatricius Vicecomes, Amarus: Item, omnibus sancte matris ecclie preſentibus et futuris, Patricius Comes, filius Waldevi Comitis, salutem; Sciatis me concessisse, et preſenti carta conſirmare, Deo, et Sancto Cuthberto, et monachis ejus de Dunelmo, in perpetuam elemosinam, villam de Edirhame, et eccliam ejusdem ville, cum capella de Eſfeldona, et aliis capellis suis et pertinentiis, et aliam villam que dicitur Nesbit, liberas et quietas imperpetrum poſſidendas, cum omnibus que ad eadē villas in terris, in aquis, et pratis, et paſcuis, et molendinis, pro anima patris et matris mee, et pro anima Malcolmi Regis, et filiorum ejus Regum Edgari Alexandri David, et illi ejus Henrici Comitis,*

## INDEX OF CHARTERS BY KING ROBERT III.

27 Carta Con. of a charter given by Andrew de Murray of Ballynbruch, to Janet Kirchalche, of the lands of Tuchadam, in Stirling shire, in liserent. The charter confirmed is dated at Manuell, 14. May 1392; witnesses, John de Hamyltoun *Domino de Cadyow*, Alexander de Hamyltoun *Domino de Inverwick*, Knights; William de Hamyltoun, Andrew de Hamyltoun, Robert Lovele, and Aleyander Lyowne.

et Malcolm Regis, et pro Domino meo Rege Willielmo, et David fratre ejus, et pro meis et uxore mea, et heredibus meis, et pro animabus omnium parentum meorum ; et si aliquis huic elemosine mee contradicere voluerit, Deus sibi et hanc vitam et regnum celorum auferat ; hiis testibus, Domino Hugone Cancellario, Magistro Willielmo Malo Vicino, Ricardo de Prebenda, Hugone de Siggillo, Willielmo de Bosco, Magistro Ricardo de Coldingham, Magistro Angusio, Galfrido de Ancroft, Gilberto Withing, Roberto de Musthamis, Ricardo de Merleia, Stephano Papedy, Adam filio Alden. Patricio filio ejus, Nees de Waletoun, Roberto de Burneville, Roberto filio ejus, Gilberto de Home, Gilberto filio Walteri, Rolando Senescallo, Willielmo filio Edgari, Henrico de Prendregeft, Edwardo de Aldecambus, Alano de Swyntoun, Willielmo de Nesbit, et aliis multis ; quas quidem cartas, donationes, et concessiones, et confirmationes, in omnibus et singulis punctis, articuli, circumstantiis, et conditionibus suis, forma pariter et effectu, per omnes libertates, commoditates, et consuetudines suas, approbamus, ratificamus, ac presenti carta nostra imperpetuum confirmamus, adeo libere et quiete, plenarie, pure, et honorifice, sicut eisdam cartis suis usi sunt tempore bone memorie Domini Alexandri, Dei gratia Regis Scottorum, predecessoris nostri ultimo defuncti ; in cuius rei testimonium, presenti carte nostra sigillum nostrum precepimus apponi, testibus venerabilibus in Christo patribus Willielmo Sancti Andree, Johanne Glasguensis, Johanne Moravienis ecclesiarum, Dei gratia, Episcopis ; Bernardo Abbatte de Abirbrothoc Cancellario nostro, Thoma Ranulphi Comite Moraviae Domino vallis Anandie ac Mannie nepote nostro carissimo, Jacobo Domino de Douglas, Gilberto de Haya Comitabulario nostro, Roberto de Keth Marescallo nostro, Alexandro de Setoun, Roberto de Lawrede, et Roberto de Meignerya, Militibus, apud Edynburgh, sexto decimo die Marcii, anno regni nostri vicefimo secundo, (*End of King Robert I.'s charter*) ; quam quidem cartam, donationes, concessiones, et confirmationes, in omnibus et singulis punctis, articulis, circumstantiis, et conditionibus suis, forma pariter et effectu, per omnes libertates, commoditates, et consuetudines suas, approbamus, ratificamus, et presenti carta nostra imperpetuum confirmamus ; in cuius rei testimonium, presenti carte nostra sigillum nostrum precepimus apponi, hiis testibus, Domino Willielmo Comite de Douglas consanguineo nostro, Roberto de Erskine Milite confederato nostro, Magistro Waltero de Warlaw Archidiacono Laudone Secretario nostro, Magistro Gilberto Armeitrag preposito Sancti Andree, Domino Johanne Herice Milite, Jacobo de Douglas, et multis aliis ; dat. apud Edynburgh, primo die Januarii, anno regni nostri tricesimo quarto, (*End of King David II.'s charter*) ; quam quidem cartam confirmationis, donati nesciunt, et concessiones in eadem contentas, in omnibus punctis suis, et articulis, conditionibus, et modis ac circumstantiis suis quibuscumque forma pariter et effectu, per omnes libertates, commoditates, et consuetudines suas, in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus, et presenti carta nostra, pro nobis et heredibus nostris, ut premillium est, imperpetuum confirmamus, salvo servitio nostro ; in cuius rei testimonium, presenti carte nostra confirmationis nostrum precepimus apponi sigillum ; testibus venerabilibus in Christo patribus Matheo et Gilberto Glasguensis et Abirdonensis ecclesiarum episcopis, Roberto de Fif et de Meneteth fratre nostro carissimo, Archebaldo de Douglas Domino Galwidie consanguineo nostro, Comitiis ; Jacobo de Douglas Domino de Dalketh, Thoma de Erskine, consanguineis nostri dilectis, Militibus ; et Alexandro de Cokburne de Langtoun Cuistode Magni Sigilli nostri ; apud Lynlithqu, viceclimo sexto die Januarii, anno regni nostri secundo.